1ª SEÇÃO - CRIMINAL

PAUTA DE JULGAMENTOS

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na Pauta de Julgamentos VIRTUAL, conforme
Resolução nº 128/2021, com abertura da sessão no dia 12 de novembro de 2024, às 00:00, e encerramento
no dia 19 de novembro de 2024, terça-feira, às 16h00min. Ficam as partes cientificadas que poderão se opor
ao julgamento virtual, nos termos do art. 3º da precitada Resolução.

MANDADO DE SEGURANÇA (SEÇÃO) Nº 6002467-98.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 1)

RELATORA: DESEMBARGADORA FEDERAL LUCIANA PINHEIRO COSTA
IMPETRANTE: TELEFONICA BRASIL S.A.
ADVOGADO(A): LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA ARAUJO MIRANDA (OAB MG151176)

IMPETRADO: JUÍZO FEDERAL DA 2ª VARA FEDERAL COM JEF ADJUNTO DE VARGINHA

MPF: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

REVISÃO CRIMINAL (SEÇÃO) Nº 6002394-29.2024.4.06.0000/MG (PAUTA: 2)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS

REQUERENTE: SILVERIO DORNELAS CERQUEIRA
ADVOGADO(A): FREDERICO GOMES DE ALMEIDA HORTA (OAB MG096936)
ADVOGADO(A): EUGENIO PACELLI DE OLIVEIRA (OAB MG051635)
ADVOGADO(A): EDUARDO SANTOS SARLO (OAB ES011096)

REQUERIDO: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6A REGIAO
MPF: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

CONFLITO DE JURISDIÇÃO (SEÇÃO) Nº 6007791-69.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 3)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS

REVISÃO CRIMINAL (SEÇÃO) Nº 6002774-52.2024.4.06.0000/MG (PAUTA -
REVISOR: 4)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS

REVISOR: DESEMBARGADOR FEDERAL DERIVALDO DE FIGUEIREDO BEZERRA FILHO
REQUERENTE: DANIEL BARBOSA MAGALHAES
ADVOGADO(A): NESTOR RODRIGUES DA SILVA NETO (OAB MG156141)
ADVOGADO(A): RAVENO BADARO COTRIM (OAB BA042757)

REQUERIDO: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6A REGIAO

MPF: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Publique-se e Registre-se.
Belo Horizonte, 16 de outubro de 2024.

Desembargador Federal KLAUS KUSCHEL
Presidente

16/10/2024, 08:16 :: eproc - - ::

https://eproc2g.trf6.jus.br/eproc/controlador.php?acao=publicacao_sessao_julgamento_visualizar_conteudo&acao_origem=sessao_julgamento/p… 1/1

1ª SEÇÃO - PREV/SERV

PAUTA DE JULGAMENTOS

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na Pauta de Julgamentos VIRTUAL, conforme
Resolução nº 128/2021, com abertura da sessão no dia 12 de novembro de 2024, às 00:00, e encerramento
no dia 19 de novembro de 2024, terça-feira, às 16h00min. Ficam as partes cientificadas que poderão se opor
ao julgamento virtual, nos termos do art. 3º da precitada Resolução.

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6004884-24.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 1)

RELATOR: JUIZ FEDERAL LEONARDO AUGUSTO DE ALMEIDA AGUIAR
SUSCITANTE: JUÍZO SUBSTITUTO DA VARA FEDERAL COM JEF ADJUNTO DE MURIAÉ

SUSCITADO: JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE PIRAPETINGA - MG

INTERESSADO: MARIA JOSE DE MATOS SALLES
INTERESSADO: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
PROCURADOR(A): PROCURADORIA REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

AÇÃO RESCISÓRIA (SEÇÃO) Nº 6001651-19.2024.4.06.0000/MG (PAUTA: 2)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL EDILSON VITORELLI DINIZ LIMA

AUTOR: MARCELO DOS SANTOS
ADVOGADO(A): MARCO ANTONIO DOMINGUES (OAB MG191598)
RÉU: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
PROCURADOR(A): SUBPROCURADORIA REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

AÇÃO RESCISÓRIA (SEÇÃO) Nº 6002584-89.2024.4.06.0000/MG (PAUTA: 3)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL EDILSON VITORELLI DINIZ LIMA
AUTOR: ANTONIO CARLOS DIAS
ADVOGADO(A): GUILHERME BUENO GONCALVES (OAB MG186623)
ADVOGADO(A): JULGACY JOSE GONCALVES (OAB MG093576)
ADVOGADO(A): LILIA FATIMA DE OLIVEIRA (OAB MG139312)

RÉU: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
PROCURADOR(A): SUBPROCURADORIA REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6007949-27.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 4)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL FLAVIO BOSON GAMBOGI

SUSCITANTE: JUÍZO SUBSTITUTO DA 1ª VARA FEDERAL COM JEF ADJUNTO DE IPATINGA

SUSCITADO: JUÍZO SUBSTITUTO DA 2ª VARA FEDERAL COM JEF ADJUNTO DE IPATINGA
INTERESSADO: MARIA APARECIDA FERREIRA

INTERESSADO: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
PROCURADOR(A): PROCURADORIA REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6000216-10.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 5)

16/10/2024, 08:18 :: eproc - - ::

https://eproc2g.trf6.jus.br/eproc/controlador.php?acao=publicacao_sessao_julgamento_visualizar_conteudo&acao_origem=sessao_julgamento/p… 1/2

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL FLAVIO BOSON GAMBOGI

SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 13ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE
SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 1ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6001265-86.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 6)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL FLAVIO BOSON GAMBOGI
SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 13ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

SUSCITADO: JUÍZO SUBSTITUTO DA 4ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6004008-69.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 7)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL FLAVIO BOSON GAMBOGI
SUSCITANTE: JUÍZO SUBSTITUTO DA 7ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

SUSCITADO: JUÍZO SUBSTITUTO DA 9ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6004445-13.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 8)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL FLAVIO BOSON GAMBOGI

SUSCITANTE: JUÍZO SUBSTITUTO DA 7ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE

SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 3ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6005975-52.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 9)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL FLAVIO BOSON GAMBOGI

SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 2ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE
SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 11ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

Publique-se e Registre-se.
Belo Horizonte, 16 de outubro de 2024.

Desembargador Federal KLAUS KUSCHEL
Presidente

16/10/2024, 08:18 :: eproc - - ::

https://eproc2g.trf6.jus.br/eproc/controlador.php?acao=publicacao_sessao_julgamento_visualizar_conteudo&acao_origem=sessao_julgamento/p… 2/2